

# KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

2021.04.07.01

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE, de acordo com as especificações do termo de referência.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - ESPECIFICAÇÃO: ACIDO MURIATICO, LITRO, CX COM 12 UNIDADE	DRAGÃO	CX	249	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00	SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	AGUA SANITARIA - ESPECIFICAÇÃO: AGUA SANITARIA LITRO, CX COM 12 UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	CX	1223	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 36.690,00	R\$ 36.690,00	TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
3	ALCOOL EM GEL 900ML - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM GEL 900ML 70%	UNO	UND	274	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00	DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
4	ALCOOL EM GEL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM GEL 500 ML 46,20 IN M	UNO	UND	1830	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 10.797,00	R\$ 10.797,00	DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
5	ALCOOL ETILICO - ESPECIFICAÇÃO -ALCOOL ETILICO 70 0/0 LITRO, CX COM 12 UNIDADE	AVAX	CX	346	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 34.600,00	R\$ 34.600,00	TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS REAIS
6	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 02 L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, 6 VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SILVESTRE	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 429,00	QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
7	DESINFETANTE - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LITRO, UNIDADE	SILVESTRE	UNID	3277	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 8.192,50	R\$ 8.192,50	OITO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS





8	DESINFETANTE 5L- ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVAVES E INSTALAÇÃO SANITÁRIAS, EM EMBALAGEM TAMBOR DE 5L, (00% DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	SILVESTRE	GALÃO	311	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	3.110,00	TRÊS MIL, CENTO E DEZ REAIS
9	DESODORIZADOR – ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM PEDRA	SANY	UND	1501	R\$	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$	1.951,30	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE 500 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPEX	CX	1035	R\$	33,00	TRINTA E TRÊS REAIS	R\$	34.155,00	TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS
11	INSETICIDA EM GEL – ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA ASPECTO FÍSICO GEL - CAIXA COM 12 UNIDADES, APRESENTAÇÃO SERINGA, 000R INODORO, USADO CONTRA FORMIGAS, INGREDIENTE ATIVO: SULFAMIDA A 1%, EMBALAGEM: SERINGA, CONTENDO EM CADA SERINGA LOG. 0 PRODUTO DEVERÁ ESTAR AR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU UM ORTADOR.	FORMICEL	CX	250	R\$	115,00	CENTO E QUINZE REAIS	R\$	28.750,00	VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
12	INSETICIDA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA SPRAY CONTRA MOSQUITOS 350ML.	ULTRAINSET	UND	400	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	2.800,00	DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS
13	LIMPA ALUMÍNIO – ESPECIFICAÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML CX COM 24 UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	CX	408	R\$	28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$	11.424,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
14	LIMPA VIDROS – ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS, DESENGORRURA E DÁ BRILHO AOS VIDROS DE MANEIRA PRÁTICA, REMOVE MANCHAS E TEM UM AROMA SUPER AGRAVAVEL, 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS EM EMBALA EM DE LÁSTICO.	MARCA PRÓPRIA	CX	888	R\$	28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$	24.864,00	VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
15	LIMPADOR MULTUSO- ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTUSO 500 ML	MARCA PRÓPRIA	UND	900	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.350,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
16	LUSTRA MOVEIS - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRAS MOVEIS 200ML.	AUDAX	UND	1942	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	6.797,00	SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
17	PASTILHA SANITÁRIA – ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA EM FORMA DE DISCO, COM PESO MÍNIMO DE 30G COM GANCHO PLÁSTICO E REDE ROTE-ÃO EMBALA EM COM 1 UNIDADE CADA.	SANY	UND	1644	R\$	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$	2.137,20	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
18	SABÃO DE COCO – ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE COCO PACOTE, EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNO	PCT	155	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	1.860,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
19	SABÃO EM BARRA – ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 1 KG PCT COM 5 UNIDADES DE 200 R	UNO	PCT	570	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.420,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
20	SABÃO EM PÓ – ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500 G, CAIXA COM 24 UNIDADES	UNO	CX	2139	R\$	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	R\$	89.838,00	OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
21	SABONETE GLICERINADO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE GLICERINADO, EMBALAGEM COM 250ML, ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFL, AROMA SUAVE.	REAOUL	UND	450	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS
22	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1 LITRO.	REAOUL	LT	502	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	2.510,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
23	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO- 5 LITROS, PARA MÃO ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS, LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS, LIMPEZA COM EFICÁCIA CONTRA MICRO -ORGANISMOS.	REAOUL	UND	45	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	675,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
24	SAPÓLIO – ESPECIFICAÇÃO: SAPÓLIO, PÓ, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIÓNICOS, ALCALINIZANTE, LIMPEZA DE PISOS E PAREDES, BIODEGRÁVEL - FRASCO 300 RAMAS.	SANY	UND	85	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS



25	FOSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 20 MAÇOS DE 10 CAIXA	CAVALO	CX	40	R\$	50,00	CINQUENTA REAIS	R\$	2.000,00	DOIS MIL REAIS
26	SODA CAUSTICA — ESPECIFICACAO: SODA CAUSTICA C/ 500G - FRASCO LÁSTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DRAGÃO	UND	60	R\$	50,00	CINQUENTA REAIS	R\$	3.000,00	TRES MIL REAIS
27	CERA LIQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADAVEL, EMBALAGEM COM 750ML, DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BRILHOS	UND	180	R\$	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS
28	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICACAO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPAADOR DE USO GERAL. COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VECICULO. COM 500 ML.	MARCA PRÓPRIA	UND	200	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS
29	PURIFICADOR DE AR TIPO SPARY AEROSOL 360ML.	ULTRAFRESH	UND	80	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
30	DESODORIZADOR SANITARIO, TABLETE SOLIDO DE 35G, PARA APLICACAO EM VASO SANITARIO, ESSENCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EM UNIDADES. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANY	UNID	303	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	454,50	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
31	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODAO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM.	POPO	UND	365	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	547,50	QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
32	LUIVA, FORRADA, MULTUSO, CANO LONGO, FLEXIVEIS E RESISTENTES, COMPOSICAO: LATEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODAO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE AGUA, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS.	BETANIM	PAR	46	R\$	3,54	TRES REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	162,84	CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
33	TOUCA HIGIENICA, EM POLIESTER, COM BORDA ELASTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LATEX E SEM FORMALDEIDHO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIACAO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	NOBRE	UNID	105	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$	2.310,00	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
34	VARAL DE NYLON COM 10M	SÃO MIGUEL	UNID	100	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	326.999,84		

TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS







18	LAVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	48	R\$	5,00	CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$	248,80	DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
19	LAVA MULTUSO M - ESPECIFICAÇÃO: LUVAS MULTUSO TAMANHO	BETANIM	UND	254	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	1.016,00	UM MIL E DEZESSEIS REAIS
20	PANO DE CHAO 60 CM X 40 CM ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO SEM LES 60 CM X 40 CM - ALVEJADO - UNID.	POPO	UND	1634	R\$	2,27	DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$	3.709,18	TRES MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
21	PANO DE CHÃO 70 X 90 CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO, PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, 100% AODÃO, MEDINDO 70 X 50 CM.	POPO	UND	1988	R\$	2,27	DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$	4.512,76	QUATRO MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
22	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 60 CM X 40 CM, ALVEJADO.	POPO	UND	302	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	604,00	SEISCENTOS E QUATRO REAIS
23	PANO MULTUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRILICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	MR PLUS	PCT	164	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	492,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
24	ROBO PARA CHAO 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: ROBO PARA CHÃO EM PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 30 CM	CRISTAL	UND	1154	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	5.770,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
25	ROBO PARA CHAO 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: ROBO PARA CHÃO EM PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 40 CM	CRISTAL	UND	786	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	4.323,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E TRES REAIS
26	SACO PARA LIXO 100L - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS - PCT COM 100 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	489	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	9.780,00	NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
27	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE KG	DPLAST	UNID	60	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
28	SACO PARA LIXO 15L - ESPECIFICAÇÃO: SACO DE LIXO 15 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	465	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.790,00	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
29	SACO PARA LIXO 30L - ESPECIFICAÇÃO: SACO DE LIXO 30 LITROS PCT COM 10 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	485	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	3.395,00	TRES MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
30	SACO PARA LIXO 50L - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 50 LITROS - PCT COM 10 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	560	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	6.160,00	SEIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS
31	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DIFRANCIS	UND	564	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	2.820,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
32	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA	DIFRANCIS	UND	340	R\$	0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$	306,00	TREZENTOS E SEIS REAIS
33	VASSOURA DE PELO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM PELO COM CABO.	DIFRANCIS	UND	480	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	3.360,00	TRES MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS
34	VASSOURA DE JARDIM PLÁSTICO CABO MADEIRA 26, PINCEIS, TIPO CISCADOR.	DIFRANCIS	UND	5	R\$	9,75	NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	48,75	QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS





35	VASSOURA DE PIAÇAVA-ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE LAÇAVA	DIFRANCIS	UND	506	R\$	9,	NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.933,50	QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
36	VASSOURA PELO PLÁSTICA SINTÉTICA 30 LIXO MEDIDA 31X18X6,5CM (138 TUFOS) COM CABO.	CRISTAL	UND	24	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	144,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
37	VASSOURA TIPO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, CORDAS EM PIAÇA, BASE EM MADEIRA MEDINDO 40 CM	DIFRANCIS	UND	120	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS
38	VASSOURINHA PARA BANHEIRO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA ARA BANHEIRO COM SUPORTE	CRISTAL	UND	210	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.050,00	UM MIL E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02								R\$	87.999,59	

OTENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	BACIA MÉDIA – ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REBONDA, REFORÇADA, PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE ROCEDENCIA E IDENTIFICAÇÃO.	COMPLAST	UND	40	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS
2	BACIA PEQUENA – ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, REBONDA, REFORÇADA, PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE ROCEDENCIA E IDENTIFICAÇÃO.	COMPLAST	UND	95	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	BALDE 12 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CA ACIDADE 12 LITROS.	COMPLAST	UND	125	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	1.875,00	UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	BALDE 50 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CA ACIDADE 50 LITROS.	IBAP	UND	95	R\$	49,00	QUARENTA E NOVE REAIS	R\$	4.655,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
5	BALDE MÉDIO – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CA ACIDADE 20 LITROS.	COMPLAST	UND	125	R\$	13,00	TRÊZE REAIS	R\$	1.625,00	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
6	BALDE PEQUENO – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CA ACIDADE 10 LITROS.	COMPLAST	UND	40	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	320,00	TRÊZENTOS E VINTE REAIS
7	CESTO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO COM TAM AE EDAL 10L	NEW	UND	146	R\$	29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$	4.234,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
8	DESENTUPLICADOR DE VASO SANITARIO ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPLICADOR DE VASO SANITARIO	DIFRANCIS	UND	22	R\$	8,29	OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	182,38	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
9	ESPANADOR DE FIBRA - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE FIBRA ARA LIM EZA	DIFRANCIS	UND	137	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	1.370,00	UM MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS
10	ESPANADOR DE TETO - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO EM ELD, CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	UND	45	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
11	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	UND	561	R\$	0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	532,95	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS






12	GUARDA-NAPO DE PAPEL 23X22 CM ESPECIFICAÇÃO: GUARDA-NAPO DE PAPEL, CRN., COR BF PCT COM 50 UNIDADES	LIZ	PCT	283	R\$	2,	DOIS REAIS	R\$	566,00	QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
13	LÁ DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: LÁ DE AÇO, FARDÃO COM 14 UNIDADES	ASSOLAN	FD	333	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	6.660,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS
14	LIXEIRA COM TAMPA E 10 L - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESISTENDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTE-ÃO CONTRA RAIOS UV.	JSN	UND	74	R\$	197,20	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	14.592,80	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
15	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 L - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESISTENDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTE-ÃO CONTRA RAIOS UV.	JSN	UND	57	R\$	109,00	CENTO E NOVE REAIS	R\$	6.213,00	SEIS MIL, DUZENTOS E TEREZE REAIS
16	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.	COMPLAST	UND	47	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	329,00	TRÊZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
17	PA PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: PA ARA LIXO EM ZINCO.	COMPLAST	UND	175	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.225,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
18	PA PARA LIXO CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PA PARA LIXO COM CABO LONGO DE ZINCO.	COMPLAST	UND	189	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.323,00	UM MIL, TRÊZENTOS E VINTE E TRES REAIS
19	PAPEL HIGIENICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO - FARDÃO COM 4 ROLOS	EXCELÊNCIA	PCT	42500	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	191.250,00	CENTO E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
20	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERPOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE - 1000 FOLHAS EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS (CADA PACOTE COM 250) FOLHAS.	VIP	UND	10800	R\$	16,89	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	182.412,00	CENTO E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS
	VALOR TOTAL DO							R\$		421.210,13

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	436.209,56
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

**Identificação do licitante**


**Razão Social:** Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME  
**CNPJ:** 13.150.780/0001-06  
**Inscrição Estadual:** 06.422.1580  
**Endereço:** Rua Jose Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE  
**Email:** kilimpa@hotmail.com.br  
**Telefone:** (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536  
**Banco, Agência e nº da conta corrente:** Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

  
 JOSE JUAREZ SOARES FILHO  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

JOSE JUAREZ SOARES  
 FILHO: 168346583  
 00

Assinado de forma digital  
 por JOSE JUAREZ SOARES  
 FILHO: 1683465830001  
 Data: 2021.05.12  
 09:23:37-03:00



DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E OU/ALQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEGRALMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

12/05/2021

